Cuenta Publica 2023

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2023
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
(PESOS)

Instituto Nacional de Geriatria

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

1,256,977,363 176,444,183
25,375,176 175,709,635
10,678,288 66,097,717

501,168 98,978,030

0 0

0 0

241,529 3,560,010

0 0

13,954,191 7,073,878
1,231,602,187 734,548
0 ]

0 0

1,216,809,194 0

75,480,947 271,768

0 0
-60,687,954 462,780
0 0
0 0
0 0

198,558,618
189,096,764

71,178,851
98,955,610
0

0

132,186

0
18,830,117
9,461,854
o]

o]

24,433
449,002

0
8,988,419
o]

o]

0

1,234,862,928

11,988,047
5,597,154
523,588

0

0

3,669,353

0

2,197,952
1,222,874,881
0

0
1,216,784,761
75,303,713

0

-69,213,593

0

0

0

-22,114,435
-13,387,129
5,081,134
22,420

0

0

3,427,824

0
411,756,239
-8,727,306
0

0

-24,433
-177,234

0
-8,525,639
0

0

0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: DRA. MARIA DEL CARMEN GARCIA PENA

DIRECTORA GENERAL

Elaboré: MTRA. ERIKA PLATA CORDOBA
SUBDIRECTORA DE ADMINISTRACION

INSTITUTO NACIONAL DE GERIATRIA

Paginalde1



