Cuenta Pública 2023

CUENTA PÚBLICA 2023 ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 (PESOS)

Ente Público:

Instituto Nacional de Geriatría

Concepto	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
ACTIVO	1,256,977,363	176,444,183	198,558,618	1,234,862,928	-22,114,435
Activo Circulante	25,375,176	175,709,635	189,096,764	11,988,047	-13,387,129
Efectivo y Equivalentes	10,678,288	66,097,717	71,178,851	5,597,154	-5,081,134
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	501,168	98,978,030	98,955,610	523,588	22,420
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	0	0	0
Inventarios	0	0	0	0	0
Almacenes	241,529	3,560,010	132,186	3,669,353	3,427,824
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos Circulantes	13,954,191	7,073,878	18,830,117	2,197,952	-11,756,239
Activo No Circulante	1,231,602,187	734,548	9,461,854	1,222,874,881	-8,727,306
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1,216,809,194	0	24,433	1,216,784,761	-24,433
Bienes Muebles	75,480,947	271,768	449,002	75,303,713	-177,234
Activos Intangibles	0	0	0	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-60,687,954	462,780	8,988,419	-69,213,593	-8,525,639
Activos Diferidos	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: DRA. MARÍA DEL CARMEN GARCÍA PEÑA DIRECTORA GENERAL Elaboró: MTRA. ERIKA PLATA CÓRDOBA SUBDIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN